& fi infra amtim bis vel pluries vacavering , femel tan-

uun folvata®; nec debitum hujufmodi in fucceforem in

Ecclefia vel monafterio tranfest. De cteris verd diﬁ;:i.

tatibus, perfonatibus, officiis, & beneficiis fecularibus

ac regularibus quitgfcumque,qua auctoritate dictz Se-

dis conferentur,vel de quibus providcbitar(praterquam

it accepitl tuic g

vel alius ad quewn ifliss difpo(itio pettinebin, de Mo is ¥
bere difponere poterit’y & ad finem ue:-h¥c Ordinatio

coflarionum benefi igruwm non refervatorum per aler~
nos menfey poilic pyfdidkarm nationem publicari,& o
nes. qui ¥4

. gro mellia parte infra-annum & die ha< -

irca pr’oﬁi fioner di- & 9xoad ane
ne

N

ignoranter contigerit attentari. ,
e  §-3. Item placet nobis , quod in Metropolitanis , &
udi- Cathedralibus etiam immediaté non fubjeétis Ecclenis,
wh - & Monafteriis immediate {ubjeis Sedi Apoft.fiancele-
&iones canonicze,qua ad dictam Sedem dcfcrantur,quas
" etiamad tfmpus contt.f:1.rec.Nicolai Papz 111, que in-

vigore %ratiarum expectativarum,aut caufa permutatio-
nis ) folvantur annatz feu medii fructus jyxra taxam

{olitam & tempore pofle(ionts jnc-a ann:m , & debitum
hujufmodi , fimiliter in*fucceforein in bencficio non
tranfeat.Sed de beneficiis qua valorem vigintiquatuor
florenorum auri de camera non excedunt , nihil folva-

tur, daretque hac obfervantia deinceps,nifi cam funili-

ter in futuro Concilio de ipfius nationis confenlu con-
tingatimmatari, _

§.6. In aliis autem quz per fcl.record . Eugenium Pi. Apsiohihs
pam quartum etiam pradeceflorem noftrum pro di&g_ conft. Eng b
nacione ulque ad tempus futuri gencealis Concilii, per= anseft ulr. &
miffa,conceila,indulta,& decreta, ac per nos confirmata f4p-fok-i.

.| 6.
::,1.. cipit,Cupientes,expetabimus : & elapfo di&o tempore

iGrr. {i non praefentatz,vel fi prafentate,minus canonicz fue-
prii rint,providebimus, & fi canonicz fuerint,eas confirma-
bimus,nifi ex rationabili,& evidenti caufa de di@orum
fratcrum conlilio,de digniori, & utiliori perfona duxeri-
mus providendum,provifo,quod confirmati praediéti, &
per cos proviﬁ,Mctropolitnnis fuis,& aliis preftent de-

bita juramenta, & alia, ad qua de jure tenentur. Et in
Monaftenii's dictz Sedi immediate non {ubjectis, & aliis
regularibus beneficiis, fuper quibus pro confirmatione,
vel provifione ad dictam Sedem non confuevit haberi
recurfus ; ele&i, fen illi, quibus providendum eft, pro
confirmatione,& provifione hujufmodi ad Curiam Ro-
manam venire non tenebunturyipfaque regularia benefi-
cia fub cxpectativis gratiis non cadant. Ubi autem pro
Monaftiriis ad di®amw Curiam venire {eu mittere con-
fueverint , non aliter confirmabimus vel providebimus,
quam fuperius de Cathedralibus Ecclefiis eft expreflum,
Et de Monafteriis Monialium nen diiponemus, nifi fint
exempta, & tunc per commifionem ad partes.De caveris
verd dignitatibus & beneficiis quibulcumque fculari-
- bus & regularibus vacaruris, ultta refervationes pradi.
&as ( majoribus dignitatibus poft Pontificales,in Cathe-
dralibus & principalibus in collegiatis Ecclefiis excep-
tis , de 3uibus jure ordinario providetur per illos i fP'-
riores,ad quos alias pertiner, :
§.4.Placet etiam nobis, quod per quamcumque aliam
tcrervatiomm,:’zratiam,cxpc&ativam, aut quamvis aliam
difpofitionem, {ub quacumque verborum forma,per nos
vel auctoritate noftra factam vel faciendam , non impe-
diamus nos,quo minus de illis camyacabunt de Februa-
rii, A prilis, Junii, Augufti,O &obris, & Decembris mes-
§ibus,liberé difpenatur per illos,ad quos eorum collatio,
provifio,prafentatio, ere&io, feu quavis alia difpofitio
pertinebat : relervatione, aliave quavis difpofitique au-
Qoritate noftra falis vel faciendis,non obftantibus qui-
bufcamque. Quoties verd aliquo vacante beneficio in
Janvarii, Marcii, Maii, Julii, Septembris, & Novembris
menfibus fpecialiter difpofitioni di&z Sedis refervatis
non apparuerit infra tres menfes 3 die notz vacationis

fucrunt, in quantum illa concordiz prafent non ob-
vient,ifta vice nihil volumus effe immutatum,& per hoe
quod in concordatis hujulmodi,five quibelvis aliis co-
rum occafione conficiendis literis ,.propter compendio-
fiorem defcriptionem , Almania (pecialiter appellatur,
natio ipfa cenferi non debet 3 Germanica natione di-
ftincta,fen quomodolibcr {eparara. .

§.7. Et praterea quia diﬂgcilc foret prefentes literas

loca deferri , eadem Apoﬂ})lica au&toritate decernimus
quod ipforam tranfumpto Metropolitanorum dictz nas
tionis figillo munito , tanquam prafentibus fi exhibe-
rentur literis plenha fides adhibeatur.& perinde ftetar,ac
fiditz prafentes litcre forent cxhibite vel oftenl, &
infuper-quoque irritum & inane,fi fecus fuper his'a quo-
quam quavis auctoritarte {cienter vel ignoranter conti-
gerit attentari, :

tionis,commutationis,refcrvationis,conftitutionis,& vo-
luncatis infringere , vel ei aufu temerario contraire. Si
quis autem hoc attentare przfumpferit , indignationem
omnipotcntis Dei,ac beatorum Petri & Pauli Apo[lolo-
rum ¢jus,fe novericincurfurum.,

minicz 1447.Kal. Aprilis,Pontificatus noftri Anno 2.

—
’

Canonizatio S« Bernardini Senenfis, profefforis
Ordinis Fratrum Minorum S, Francifci de
obfervantia , cjufque relatio in numerum
Sanétorum Confcfforum.

Hoc fiftum gelebretur die 10. menfs Maii, qoa de
Anno 3 4.44.0biit in civitate Aquile S. Bernardm,

in loco beneficii, quod alicui deillo Apoftolica auctori
tate provifum fuerit, ex tunc & non antea O:dimriu%
“~Bullar, Mag. Tom 1.

1i 3 Nico

: A R ¢ X Fides dandd
ad tingula in quibus de cis forfitan fides facienda fucrity sranfumprics

§.3.Nulli ergo omnind hominum liceat hatc paginam ssngiopars-
noftrz approbationgs,ratificationis,laudationis,accepta- iu-

1L

Dat.Romz apud S. Petrum, Anno Incarnationis Do< parr. 4y -
dic27.Mail,
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1453 Servns Sarvevam Dei : Ad [ilram rei memariam. 1

L ' C ; proyi
airabitia N/ Uericordias Dogiini in ztsrpam nos cantace de- lpﬁgs
eir Dommas LV 2 bere Prophéta admonet dicelisiMifericordias Do-

st _bomisem mini.in grernum cantabo ?’Mﬁn & incnarrabilia func
in falnti vid profede opera mifericordid Del, quibus jugiter in falu-
sedmierct.  tem humani is,fo cjufdem mi‘}ctationi: finus cffun-

dit,que i quis abb initip cdeati hominis recenfere volue-|

rit,non tanturn hominbm lingue, quecuinque ille fint,
non fufficerent Apgelorum, quod inenarrabile ¢ft, quod:
cum hominem creaffer ad imaginem , ilitudinem
foam, quodque particeps cffe poffer felicitiitly zvernz inf
unam Ceeleftem civitatem adfcribendus onfortiis An-
geloram , #datz £ibi divinitus legis non contempfiffe
imperium , non paffa eft divina clementia ipfum penitus
interire , fed pro temporum diverfitate non deftitit con-
gruentes Ahiicge mﬂi‘cindi.“quibus & lege Domini ab-
errans,in faluris femitam eraheretur, )

§.1. Nunc Angelos deftinando, quf divinam pate-
facerent voluntatem, fuaderent quz jufta funt,quz fan-
&a funt , & ad implendum divinum beneplacitum ad-
juvagent, ,

g Parriarckas - §.2.Nunc mittendo Parriarchas gratie fpz {piricu re-
;"‘m“’- pletos, qui exgmplo {uo czteros inftruerer ad falutem,
"opbesafrus. ~ ¢ 3 Nunc divinos Prophetas, qui Spiritu fuo fanéto
illuminati , non tantum ejus temporis divina beneficia
humano generi commemorarent , fed etiam futura pra-
dicerent. .

§.4. Etillud maximé, quo nihil poteft inter opera di-
vinx mifcrationis fublimius excogirtari , quod Dei Fi-
lius in fua petfona naturam noftrz mortalitatis affume-
ret, & adimpleret ea, per myfterium paffionis & mortis
fuz, quibus i Diaboli poteftate, & peccatorum vinculis
folvergmur.

wtems $15-Hze fadka funt per illam immenfiffimam profun-
¢iwad cales ditatem , & abyfum impenetrabilem milericordia Dei,
Afeenfimem, quem nos Chriftiani induimus, & ipfius fumus baptif-

Angeles qui-
dogue  difti-

o w. Hlinmgue
' aeii
tradendo , pro
Boftroramy ex-
" piarione  pec-
oMo UTH.

:.iun;f;r i» :qr- mate conlecrati, per fingulos dies tommemorantes, co-
”/:‘_ * gamur cum cordis noftri {pe, fide , & charitate viventes
a,,’~,,, & ope- acrificium finmolare,tum per minifterium Sacerdotum,

e, wlira alia, illius (alutaris hoftix,quia peccatum mundi hujus ablui-
‘;ﬂﬁ_ﬁ Dei tur, {acrificinm indefinenter offertur, Hec inenarrabilia
‘ m'm.:,:.: c‘-‘:ﬂ. funt,& vix poflunt, nifi exigua quaz!am. & tenniffima-ex

** parte cogitar!. Verum i quis excogitationem extenderit
mdivina bencficia,quz poft D.N.Jefu Chrifti Afcenfio-
nem ad Ceelos, humano generj exhibita funt, quis illa,
non dicam numerare,{ed uamvis potens eloquio mini-
ma ex parte enarrare fufficiat » Quis non ftupeat tantain
vocationem humani generis per Apoftolicam turbam *
pauciffimorum, hominum i Dei Filio Jefu Chrifto Do-
mino noftro in univerfum otbem terrarum deftinaro-
rum, Evangelicam veritatem humanis auribus intonan-
tium , quorum preedicatione faumeft, ut nihil cerre-
r: num,nihil ligneum, nihilque corporeum, nihil denique.
¢ . quod corporis fenfus attingit , pro Deo colendum effe
] homines putent,quodque 2 vetere, feu carnali vita, tam

inxftimabilis multitudo in novam & fpiritualem vitam

] tranflata eft,ut perfuafum fit humano generi in ipfis,qui

. Evangelio rediderunt 'y continentia ulque ad tenui?ﬁ-
mum vidtum panis & aquF, & qtiodenajus cft, non fo.
lum quotidiana,fed per comeftes plares dics perpewnata
jejumia.Quod cafticas ufquedsd conjugii, prolifque con-
temptum : quod patientia ufdae ad Cruces, flammafque
negle®as:quod liberalitas ufque ad patrimonia diftribu-
ta pauperibus : quod denique totins hujus mundi afper-
natio , ulijue ad delideriam mortis intenditur. Hzc in
plurimis qui Chrifti Evangelio credidere implera funt,
& quortdie videmus impleri , cum terrarum ubique vi-
. deamaus, ubi floret Ghrifti religio , facra Ceenobia viris
mulieribque rcfereay é'lui feipfos omnipotenti Deo fz-
cras vi&timas immolatunt, cum videmus innumerabiles
fere {m@iflimos & devotiffimos Sacerdotes , fungentes
{uo minilterio id implere conari,ut ab hac carnali vira in
fpiritualem tranfeant, & A {zauli hujus concupifcentiis
‘#mmacuhti,ithz{ique permaneant, cum ex innumerabili